



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

13.05.2024

№ 68

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 25.03.2024 № 39 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 25.03.2024 № 39 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2024, 26 марта, № 42262) (далее – приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 25.03.2024 № 39) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Свердловской области» с изменениями» заменить словами «Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 28 июня, № 9201) с изменениями».

2. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области, утвержденное приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 25.03.2024 № 39, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «другими федеральными законами» заменить словами «другими федеральными законами в сфере противодействия коррупции»;

2) в подпункте 1 пункта 6 слова «государственные гражданские служащие» заменить словами «гражданские служащие»;

3) в подпунктах 2–4 пункта 6 слова «(член Комиссии)» исключить;

4) в части первой пункта 7 слова «по согласованию с научными» заменить словами «по согласованию с Департаментом противодействия коррупции Свердловской области, научными»;

5) часть вторую пункта 7 признать утратившей силу;

6) часть первую пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. Уведомление, указанное в подпункте 6 пункта 14 настоящего положения, подается гражданским служащим в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении независимых от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в Комиссию в виде документа на бумажном носителе или электронного документа в произвольной форме или по форме согласно приложению № 4 к настоящему положению с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления независимых от гражданского служащего обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и рассматривается отделом государственной гражданской службы, кадровой и организационной работы Министерства, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;

7) в пункте 23 слова «в абзацах пятом и шестом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 14» заменить словами «в абзаце пятом подпункта 2 и подпунктах 5 и 6 пункта 14»;

8) в подпункте 3 пункта 24 слова «в абзаце пятом подпункта 2» заменить словами «в абзацах втором и пятом подпункта 2»;

9) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 14 настоящего положения, рассматриваются на очередном (плановом) заседании Комиссии.»;

10) в подпункте 1 пункта 29 слова «предусмотренных в подпункте 2 пункта 14» заменить словами «предусмотренных в подпунктах 2 и 6 пункта 14»;

11) подпункт 1 пункта 34 после слов «дать гражданину» дополнить словами «или гражданскому служащему, планирующему свое увольнение с гражданской службы.»;

12) подпункт 2 пункта 34 после слов «отказать гражданину» дополнить словами «или гражданскому служащему»;

13) в подпунктах 1 и 2 пункта 40 слова «государственного служащего» заменить словами «гражданского служащего»;

14) в пункте 51 слова «правоприменительные органы течение» заменить словами «правоприменительные органы в течение»;

15) в приложении № 1 слова «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению отдельных государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области»;

16) в приложении № 2 в грифе слова «замещаемая (замещаемые) должность (должности)» заменить словами «замещаемая должность»;

17) в приложении № 3 в грифе слова «замещаемая (замещаемые) должность (должности)» заменить словами «замещаемая должность»;

18) в приложении № 4 в грифе слова «замещаемая (замещаемые) должность (должности)» заменить словами «замещаемая должность».

3. Внести в Порядок работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области, утвержденный приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 25.03.2024 № 39, следующее изменение:

в пункте 1 слова «другими федеральными законами» заменить словами «другими федеральными законами в сфере противодействия коррупции».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства инвестиций и развития Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mir.midural.ru).

Исполняющий обязанности
Министра



Е.А. Хлыбова